
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1004 DEL 12-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 161 DEL 12-09-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore di L.D. delle somme dovute in
esecuzione della transazione sottoscritta tra il Comune di Sesto Fiorentino e L.D. in
data 17.06.2016 (Rif. 54-11).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 39 del 16.06.2016, adottata con i poteri
spettanti al Consiglio Comunale, si è provveduto al riconoscimento del debito fuori bilancio
derivante da Sentenza esecutiva del Tribunale di Firenze, Sezione Lavoro, n. 468/2016, ai
sensi dell’art. 194, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000 ed all’approvazione dell’atto di
transazione per la definizione in via transattiva della controversia con L.D. (identificata
nell’allegato A), di cui al giudizio R.G. n. 3943/2011 definito con la suddetta sentenza;

RILEVATO che con la citata Deliberazione il Commissario Straordinario disponeva di
incaricare il Dirigente del Settore Risorse Finanziare e Organizzazione di procedere alla
sottoscrizione dell’atto di transazione, incaricando i Dirigenti dei Settori competenti di
predisporre gli atti successivi, conseguenti e necessari per l’esecuzione di tale atto;

CONSIDERATO che in data 17 giugno 2016 è stato sottoscritto dal Dirigente del Settore
Risorse Finanziare e Organizzazione  il citato atto di transazione e che, in base a tale atto,
l’Amministrazione si impegnava, tra l’altro, a corrispondere a L.D. (identificata nell’Allegato
A), ad integrale e completa soddisfazione di ogni e qualsiasi pretesa economica relativa al
giudizio definito con la citata Sentenza n. 468/2016 del Tribunale di Firenze, la somma
complessiva di €. 57.199,26;



PRESO ATTO che con la deliberazione di salvaguardia degli equilibri di bilancio e di
assestamento generale, approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del
29.07.2016, è stato disposto di finanziare la spesa di €. 57.199,26 derivante dall’atto di
transazione di cui trattasi sul Capitolo 12801/6 “Spese per indennizzi quota finanziata con
avanzo di amministrazione”, capitolo di competenza del Settore Affari Generali e Legali;

RITENUTO, alla luce della suddetta modalità di finanziamento, di dover procedere ad
impegnare e liquidare la somma di €. 57.199,26, a favore di L.D. (identificata nell’allegato A)
in esecuzione del disposto di cui Deliberazione del Commissario Straordinario n. 39 del
16.06.2016, e della atto di transazione sottoscritto dal Dirigente del Settore Risorse Finanziare
e Organizzazione in data 17 giugno 2016, imputando la spesa sul capitolo PEG 12801/6
“Spese per indennizzi quota finanziata con avanzo di amministrazione” del bilancio corrente
esercizio;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136, in quanto trattasi di somme
dovute a seguito di sentenza esecutiva passata in giudicato e di accordo transattivo tra le parti;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente ed al decreto del Sindaco n. 1 del 21 giugno 2016 che ha conferito
al sottoscritto le attribuzioni del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 di
approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/06/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n.
13 del 29.07.2016 di approvazione della salvaguardia degli equilibri di bilancio e di
assestamento generale;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Affari Generali
e Legali,  Avv. Franco Zucchermaglio;

DETERMINA

1) Di  impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €. 57.199,26, a favore di L.D.
(identificata nell’allegato A), imputando la spesa sul capitolo PEG 12801/6 “Spese per
indennizzi quota finanziata con avanzo di amministrazione” del bilancio corrente esercizio;

2) Di liquidare detta somma di €. 57.199,26 mediante accredito sul c/c IBAN
IT98A0100502803000000001228 della Banca Nazionale del Lavoro intestato a L.D.
(identificata nell’Allegato A);

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 161 DEL 12-09-2016 - Reg. Gen. N. 1004 DEL 12-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) Di disporre che il pagamento della somma di cui al precedente punto 2) a favore di L.D. sia
effettuato con urgenza e comunque entro e non oltre il termine perentorio del 30 settembre
2016 di cui all’atto di transazione;

4) Di pubblicare il presente atto omettendo l’Allegato A.

Sesto Fiorentino, 12-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 161 DEL 12-09-2016 - Reg. Gen. N. 1004 DEL 12-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore di L.D. delle somme dovute in
esecuzione della transazione sottoscritta tra il Comune di Sesto Fiorentino e L.D. in
data 17.06.2016 (Rif. 54-11).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4958

Impegno di spesa e liquidazione a favore di L.D. della
somma dovuta in esecuzione della transazione
sottoscritta tra il Comune di Sesto Fiorentino e L.D. in
data 17.6.2016 (rif. 54/11) - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.10.05.03.001

PEG: 12801/6     PIANO FIN: 1.10.05.03.001,
MISS/PROG: 01.11
Spese per indennizzi - quota finanziata con avanzo
amministrazione

12/09/2016 57.199,26

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 57.199,26
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-09-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 161 DEL 12-09-2016 - Reg. Gen. N. 1004 DEL 12-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


